processos licitatórios já realizados para objetos similares, identificando a existência de 

fornecedores aptos a atender à demanda, bem como aferir parâmetros de preços 

praticados. 

6. Estimativa do valor da contratação 

Com base na Planilha orçamentária, o valor estimado da contratação é de R$31.552,50 

(trinta e um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). 

7. Descrição da solução como um todo 

A presente contratação tem por objetivo realizar a reforma da Igreja da Linha Subida 

Grande, contemplando melhorias estruturais e estéticas essenciais para garantir melhores